

Korsør Marina

Fælles Nyhedsbrev marts 2017

Amba

Generalforsamling 2017

Den 10. april afholdes ambas generalforsamling. Indkaldelse er udsendt i denne uge.

Materialet til generalforsamlingen udsendes samtidig med dette nyhedsbrev. Det indeholder:

- En skr. beretning
- Årsregnskab
- Budgetforslag
- Forslag om godskrivelse af lejegrundtakst ved køb af andel
- Kandidatliste til bestyrelsesvalg

Der bliver nok at diskutere, eksempelvis havnens økonomi, tilbagekøb af andele, kran og stativsystemet, prisreduktion for andelskøb for pladslejere, navneskift fra Korsør lystbådehavn til Korsør Marina, evt. pladsudvidelse m.v. O g så er der valg til diverse poster.

Vi håber mange vil møde op på Produktionshøjskolen og deltage i debatten og beslutningerne omkring havnen.

Kran- og stativsystem

Arbejdet med dette projekt skrider stille og roligt frem. Købskontrakter på kran med udstyr, mover, teletruck og stativer står lige foran underskrift. Det viser sig desværre, at kommunegarantien på 3,2 mio kr., som vi havde forventet var en formalitet at få, skal igennem samme ansøgningsprocedure, som da vi søgte om 4 mio kr., hvoraf vi har fået 800.000 kr. Dvs. byrådet skal igen behandle ansøgningen om de sidste 3,2 mio kr. m.h.p. bl.a. at vurdere havnens økonomi. Da den ikke er ringere, end da vi søgte de første midler, håber vi, at der ikke bliver problemer med garantien. Det betyder desværre, at vi tidligst kan have et lån hjemme efter 1. juni.

Følgende tidsplan er lagt for kranen:

- Produktion: 10. april - 10. maj
- Levering og ramning af fundament i uge 22
- Overfladebehandling og kranmontering på fabrik 16. maj - 14. juni
- Levering og opsætning i Korsør 19. juni - 23. juni
- Aflevering gennemgang med havnen, anmeldelse til arbejdstilsynet 26. juni - 27. juni.

Herefter er det vores forventning, at vi har sikret kran- og stativsystemet et godt stykke ud i fremtiden.

Salg af andele

Situationen er den, at pr. d.d. har havnen tilbagekøbt 38 andele. Ca. 35 af dem har stået på listen over andele til salg. Denne liste er nu fjernet, så de der ikke ønsker at sælge til havnen til kurs 80, kan fortsat forsøge at komme af med andelen til anden side.

Samarbejdet mellem amba og sejklubben

Som fortalt i sidste nyhedsbrev har bestyrelserne for amba og sejklubben mødtes nogle gange for at drøfte, hvordan vi i fællesskab kan styrke indsatsen for at **skabe mere liv på havnen**.

På sidste møde den 21. marts besluttede vi, at vi fremover benævner havnen med det bredere dækkende og mere internationale navn "marina" i stedet for lystbådehavn.

Bestyrelserne har en tro på, at fællesskab betyder meget i en lystbådehavn. Derfor vil vi også forsøge at få genstartet et aktivitetsudvalg - ikke bare en genoplivning af tidligere udvalgs aktiviteter, men gerne med nye og anderledes aktiviteter. Der skal tænkes i aktiviteter for både de meget erfarne, nye tilkommere og potentielle bådejere eller andre, der kommer på havnen.

Vi vil gerne have andre end sejlere til at bruge havnen f.eks. som udgangspunkt for et løb, mc-ture, veteranbilmødested og m.m. Som noget nyt ønsker vi nedsat et PR-udvalg, der får til opgave at stå for den informationsvirksomhed, der kan sikre synlighed og opmærksomhed omkring det der sker i marinaen.

Vi er opmærksom på at for at få mere liv i marinaen, må vi kende de ønsker og forventninger brugerne har. Vi besluttede derfor at indbyde til et møde for nye bådejere og også erfarne sejlere for at snakke om, hvilke forventninger de har til at være bådejer i Korsør Marina, og hvordan vi gør havnen til et **centrum for maritimt fritidsliv**. Mødet finder sted den **15. maj i år**. Der udsendes særskilt indbydelse til mødet.

Vild med Vand

Arbejdet med at få sammensat en række begivenheder, tilbud om maritime aktiviteter og oplevelser på "Havnens Dag" den 10. juni er sat i gang. Vi håber på lige så godt vejr som sidste år og med lige så stor opbakning, så skal det nok blive det blive en succes.

Samme dag holdes der Bromarked på Halskov. Vi har besluttet at se det - ikke som konkurrent, men som en yderligere mulighed for at opleve, hvad byen kan byde på denne dag. I samarbejde med Bromarkedet vil vi forsøge at indsætte en shuttlebus, så gæster kan blive transporteret fra den ene event til den anden. Vi vil også forsøge med fælles annoncering om, hvad der sker i byen den 9. - 10. juni.

Lokaleforhold

Sejlkлуб og amba har nedsat en lille arbejdsgruppe til at se på muligheder for at skaffe mere plads dels til den voksende juniorafdeling, dels til mødefaciliteter, og hvis det samtidig kan frigøre plads til restauranten, vil meget være nået. Hvis/når planerne bliver mere konkrete, vil vi vende tilbage med flere informationer.

Korsør, den 22. marts 2017

Karl Sigsgaard

Sejlkлубben

Nyhedsbrev marts 2017

De afholdte foredrag i vinterens løb har været yderst velbesøgte, og det er opfattelsen, at medlemmerne sætter stor pris på disse vinterarrangementer. Det planlagte motorkursus er dog aflyst p.g.a. sygdom.

Dansk Sejlunion havde sat 2 brugte Fevajoller til salg. Priserne var særdeles favorable, kr.25.000 pr. stk. Da der var stor efterspørgsel, besluttede DS at trække lod blandt de interesserede sejlkлубber.

Korsør Sejlklub vandt lodtrækningen om den ene jolle. Finansieringen var på plads bl.a. via midler skaffet af vores dygtige fundraisere. Således kan vores juniorafdeling nu tilbyde endnu en mulighed for, at de unge kan afprøve en tomandsjolle.

LM-klubben har tidligere forespurgt om de kunne afholde deres sommermøde i vores klubhus. Vi har nu aftalt, at de afholder deres møde i weekenden den 17-18. juni 2017. Hvis der bliver behov for yderligere plads, får de lov til at slå vores telt op på terrassen. Dette arrangement vil være med til at promovere vores Marina, og det overvejes om vi skal benytte lejligheden til samtidig at afholde yderligere events på havnen.

Den ordinære generalforsamling afholdes onsdag den 26. april kl. 19.00 med indskrivning fra kl. 18.30. Formel indkaldelse med dagsorden m.v. vil blive opslået på hjemmesiden og i klubhuset samt annonceres i pressen.

I forbindelse med klubbens 90 års fødselsdag er der blevet udarbejdet et lille jubilæumsskrift. Da det er forbundet med store omkostninger at udsende dette til samtlige medlemmer, har bestyrelsen valgt at trykke et mindre oplag og uddele det i forbindelse med standerhejsningen den 25. marts. Samtidig vil skriftet blive lagt ud på hjemmesiden, så det bliver tilgængeligt for alle.

Sejlerskolen har afholdt opstartsmøde for ledere og instruktører. Det er p.t. stor tilmelding, således er der kun 3 pladser tilbage på sejlbådene. Vi har fået tilført endnu en instruktør til speedbådkørekort, så vi håber at kunne imødesee en lille stigning i dette segment.

Husk standerhejsning lørdag den 25. marts kl. 16.

Klokken 16:00 hejser Korsør Sejlklub klubstanderen for 2017 sæsonen. Som vanligt vil der efter formandens tale blive serveret en tår at drikke til de fremmødte. Klokken 18:00 er der tændt op i grillen ved klubhuset, og folk opfordres til at medbringe mad og tilberede og nyde den i fællesskab med andre sejlere. Der er service til fri afbenyttelse i klubhuset - blot man vasker op efter sig.

Marts 2017

Georg Schønemann

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr., mailadresse og hjemadresse.